
194891-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 194891-2024 - Resultados

Alemania – Instalación de puertas y ventanas – , Türen und Tore für Neubau einer 
Dreifachsporthalle für die Sportschule NRW Landrat-Lucas-Gymnasium, Werkstättenstraße 30, 
51379 Leverkusen
OJ S 66/2024 03/04/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Obras

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Stadt Leverkusen - Fachbereich Recht und Vergabestelle - Abteilung 
Zentrale Vergabestelle
Correo electrónico: vergabestelle@stadt.leverkusen.de
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: , Türen und Tore für Neubau einer Dreifachsporthalle für die Sportschule NRW Landrat-
Lucas-Gymnasium, Werkstättenstraße 30, 51379 Leverkusen
Descripción: Türen und Tore für den Neubau der Dreifachsporthalle für die Sportschule NRW 
Landrat-Lucas-Gymnasium, Werkstättenstr. 30 , 51379 Leverkusen
Identificador del procedimiento: e1c960d4-5333-4b40-bc05-03c60fd7126b
Identificador interno: 2023-0330 Expost Bekanntmachung
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45421130 Instalación de puertas y ventanas

Lugar de ejecución
Dirección postal: Neubau Sporthalle auf dem Gelände der nbso Werkstättenstr. 30 
Localidad: Leverkusen
Código postal: 51379
Subdivisión del país (NUTS): Leverkusen, Kreisfreie Stadt (DEA24)
País: Alemania
En cualquier parte de un país dado

Información general
Información complementaria: Bekanntmachungs-ID: CXPTYY1DFNX Frühere 
Bekanntmachung zu diesem Verfahren 1) Bekanntmachungsnummer 2023/S 218-687408
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
vob-a-eu -

5. Lote

Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/194891-2024
mailto:vergabestelle@stadt.leverkusen.de


194891-2024 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Título: , Türen und Tore für Neubau einer Dreifachsporthalle für die Sportschule NRW Landrat-
Lucas-Gymnasium, Werkstättenstraße 30, 51379 Leverkusen
Descripción: Die Stadt Leverkusen, vertreten durch den Sportpark Leverkusen, plant den 
Neubau einer Dreifachsport-halle für die Sportschule NRW Landrat-Lucas-Gymnasium, 
Werkstättenstraße 30, 51379 Leverkusen In dieser Ausschreibung wird folgende Bauleistung 
vergeben: Türen und Tore. Diese Leistung beinhaltet maßgeblich folgende Teilleistungen: - 
Sporthallen-Geräteraumabschlusstore - Sporthallentüranlagen innen T 30 -1- RS - 
Sporthallentüranlagen zum Außenraum - Klappen und sonstigen Öffnungen - Sonstige 
Leistungen - Nachweisarbeiten Stundenlohn DIN 18299
Identificador interno: 2023-0330 Expost Bekanntmachung

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45421130 Instalación de puertas y ventanas

Lugar de ejecución
Dirección postal: Neubau Sporthalle auf dem Gelände der nbso Werkstättenstr. 30 
Localidad: Leverkusen
Código postal: 51379
Subdivisión del país (NUTS): Leverkusen, Kreisfreie Stadt (DEA24)
País: Alemania
En cualquier parte de un país dado

Duración estimada
Fecha de inicio: 10/05/2024
Fecha de finalización de la duración: 16/09/2024

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Nombre: Preis

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Vergabekammer Rheinland bei 
der Bezirksregierung Köln
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Stadt Leverkusen - Fachbereich Recht und Vergabestelle - Abteilung Zentrale Vergabestelle
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

6. Resultados



194891-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Responsable de la parte licitadora: VHB Vereinigte Holzbaubetriebe W. Pfalzer & H. Vogt 
GmbH & Co. KG
Denominación oficial: VHB Vereinigte Holzbaubetriebe W. Pfalzer & H. Vogt GmbH & Co. KG
Oferta: 
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 5478-4220
Título: Dreifach-Sporthalle Leverkusen

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Stadt Leverkusen - Fachbereich Recht und Vergabestelle - Abteilung 
Zentrale Vergabestelle
Número de registro: 05316-31001-10
Dirección postal: Hauptstraße 105
Localidad: Leverkusen
Código postal: 51373
Subdivisión del país (NUTS): Leverkusen, Kreisfreie Stadt (DEA24)
País: Alemania
Correo electrónico: vergabestelle@stadt.leverkusen.de
Teléfono: +49 214-406-0
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0002
Denominación oficial: Vergabekammer Rheinland bei der Bezirksregierung Köln
Número de registro: 05315-03002-81
Dirección postal: Zeughausstraße 2-10
Localidad: Köln
Código postal: 50667
Subdivisión del país (NUTS): Köln, Kreisfreie Stadt (DEA23)
País: Alemania
Correo electrónico: poststtelle@bezreg-koeln.nrw.de
Teléfono: +49 221147-0
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

mailto:vergabestelle@stadt.leverkusen.de
mailto:poststtelle@bezreg-koeln.nrw.de


194891-2024 Page 4/4

8.1.

8.1. ORG-0003
Denominación oficial: VHB Vereinigte Holzbaubetriebe W. Pfalzer & H. Vogt GmbH & Co. KG
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: DE 129086542
Dirección postal: Grüntenstraße 5
Localidad: Woringen
Código postal: 87789
Subdivisión del país (NUTS): Unterallgäu (DE27C)
País: Alemania
Correo electrónico: info@vhb-memmingen.de
Teléfono: +49 8331 9464-0
Funciones de esta organización: 
Licitador
Jefe de grupo
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: Alemania
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0004
Denominación oficial: Beschaffungsamt des BMI
Número de registro: 994-DOEVD-83
Localidad: Bonn
Código postal: 53119
Subdivisión del país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemania
Correo electrónico: esender_hub@bescha.bund.de
Teléfono: +49228996100
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: a4f366d2-66c6-48c0-9430-f6b46edba76e  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 02/04/2024 14:51:13 (UTC+2)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: alemán
Número de publicación del anuncio: 194891-2024
Número de la edición del DO S: 66/2024
Fecha de publicación: 03/04/2024

mailto:info@vhb-memmingen.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de

